
Holm Holding Esbjerg ApS

Falkevej 16, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 82 04 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2016

Lars Christian Holm
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holm Holding Esbjerg ApS
Falkevej 16
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 25 82 04 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Henrik Skovgaard Jessen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Strandbygade 20
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holm Holding Esbjerg ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom, eje aktier i Guardian Protection Products A/S, Vejen, samt formueanbringelse i værdipapirer i øvrigt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.595.330, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 48.080.286.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		1.550.972	1.271.735
Personaleomkostninger	1	-2.656	-63.763
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-775.780	-349.651
Andre driftsomkostninger		-85.716	0
Resultat før finansielle poster		686.820	858.321
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-93.890	-373.028
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	541.500	669.457
Finansielle indtægter		4.792.372	112.007
Finansielle omkostninger		-306.137	-256.974
Resultat før skat		5.620.665	1.009.783
Skat af årets resultat	3	-25.335	-100.764
Årets resultat		5.595.330	909.019

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	98.400
Overført resultat		5.595.330	810.619
		5.595.330	909.019

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Rettigheder		1.147	1.677
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.147	1.677
Grunde og bygninger		38.062.795	37.974.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		240.073	356.660
Kunst		82.447	93.925
Materielle anlægsaktiver	5	38.385.315	38.425.214
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	227.740
Finansielle anlægsaktiver		0	227.740
Anlægsaktiver		38.386.462	38.654.631
Varebeholdninger		3.000	3.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.969.146	10.969.146
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		225.000	352.500
Andre tilgodehavender		54.185	67.794
Periodeafgrænsningsposter		3.275	52.660
Tilgodehavender		11.251.606	11.442.100
Værdipapirer		5.028.740	0
Likvide beholdninger		5.278.397	4.796.495
Omsætningsaktiver		21.561.743	16.241.595
Aktiver		59.948.205	54.896.226

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		165.000	165.000
Overført resultat		47.915.286	42.297.304
Egenkapital	8	48.080.286	42.462.304
Hensættelse til udskudt skat	9	1.615.000	1.830.000
Hensatte forpligtelser		1.615.000	1.830.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.231.714	5.905.523
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.231.714	5.905.523
Gæld til realkreditinstitutter	10	673.808	668.543
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.058.153	2.906.601
Selskabsskat		174.335	186.742
Anden gæld		1.114.909	838.113
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	98.400
Kortfristede gældsforpligtelser		5.021.205	4.698.399
Gældsforpligtelser		10.252.919	10.603.922
Passiver		59.948.205	54.896.226
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.763	55.370
Andre omkostninger til social sikring	0	3.447
Andre personaleomkostninger	-5.107	4.946
	<u>2.656</u>	<u>63.763</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Andel af overskud i associerede virksomheder	541.500	674.470
Afskrivning af goodwill	0	-5.013
	<u>541.500</u>	<u>669.457</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	240.335	303.678
Årets udskudte skat	-215.000	-203.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	86
	<u>25.335</u>	<u>100.764</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>50.840</u>
	<u>50.840</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	49.163
Årets afskrivninger	530
	<u>49.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.147</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Kunst DKK
Kostpris 1. januar	33.250.937	713.091	185.259
Tilgang i årets løb	785.351	0	0
Afgang i årets løb	0	-70.000	0
Kostpris 31. december	<u>34.036.288</u>	<u>643.091</u>	<u>185.259</u>
Opskrivninger 1. januar	8.522.420	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>8.522.420</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.798.728	356.431	91.334
Årets afskrivninger	697.185	68.754	11.478
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	7.000	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-29.167	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.495.913</u>	<u>403.018</u>	<u>102.812</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>38.062.795</u>	<u>240.073</u>	<u>82.447</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>20 år</u>

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	373.028	0
Tilgang i årets løb	<u>93.890</u>	<u>373.028</u>
Kostpris 31. december	<u>466.918</u>	<u>373.028</u>
Værdireguleringer 1. januar	-373.028	0
Årets resultat	<u>-93.890</u>	<u>-373.028</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-466.918</u>	<u>-373.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Holm Properties Inc.	Florida, USA	USD 1.000	100%

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	914.500	914.500
Afgang i årets løb	-914.500	0
Kostpris 31. december	0	914.500
Værdireguleringer 1. januar	-686.760	-688.717
Årets afgang	662.608	0
Årets resultat	541.500	674.470
Modtagne udbytter	-540.000	-667.500
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	22.652	0
Afskrivning på goodwill	0	-5.013
Værdireguleringer 31. december	0	-686.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	227.740

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	165.000	42.297.304	42.462.304
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	22.652	22.652
Årets resultat	0	5.595.330	5.595.330
Egenkapital 31. december	165.000	47.915.286	48.080.286

Selskabskapitalen består af 165 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	300	400
Materielle anlægsaktiver	1.616.400	1.831.300
Låneomkostninger	-1.700	-1.700
	1.615.000	1.830.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	2.481.548	3.177.666
Mellem 1 og 5 år	2.750.166	2.727.857
Langfristet del	5.231.714	5.905.523
Inden for 1 år	673.808	668.543
	5.905.522	6.574.066

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	21.059.411	20.613.782
